COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2018

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el balance del
ente contable, sin embargo, su incorporacion en libros es necesaria con fines de recordatorio contable, de control y
en general sobre los aspectos administrativos, o bien, para consignar sus derechos o responsabilidades contingentes
gue puedan, o no, presentarse en el futuro.

Los saldos de las cuentas de orden presupuestarias, al 30 de septiembre 2018 son los siguientes:

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

56,247,189.00
15,240,616.14
41,006,572.86
41,006,572.86

56,247,189.00
16,033,345.34
40,213,843.66
36,010,635.22
36,010,635.22
36,010,635.22



